
 

 

 
 

  
 

 

COMUNE DI QUINZANO D'OGLIO 
Provincia di Brescia 

 
                              DELIBERAZIONE N.12  

            
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

         
 
 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE GC n°197 DEL 29/12/2016 
“DISPOSIZIONI RELATIVE ALL’ORGANIZZAZIONE DEL SETTORE 
“SERVIZI DI VIGILANZA” E MODIFICA ORARIO DI LAVORO E DI 
APERTURA AL PUBBLICO DEI DIPENDENTI DEL SERVIZIO DI POLIZIA 
LOCALE  A DECORRERE DAL 01/02/2017” 

 
 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  addì VENTITRE del mese di  GENNAIO   alle ore   
17.15  nella sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente legge vennero convocati a seduta i componenti la Giunta comunale. 

All’appello risultano: 
 
                                                       

presenti assenti 

1.  SOREGAROLI           Andrea                Sindaco X  
2.  BOLZANI                  Graziano              Assessore  X  
3.  GALLI                        Giuditta               Assessore X  
4.  SPALENZA                Giuseppe             Assessore X  
5.  FILINI                         Serena Assessore X  
 5  
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Iantosca Giancarlo, che provvede 
alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Soregaroli Andrea, nella sua qualità 
di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 



N. 12 del  23 gennaio 2017 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE GC n°197 DEL 29/12/2016 
“DISPOSIZIONI RELATIVE ALL’ORGANIZZAZIONE DEL SETTORE 
“SERVIZI DI VIGILANZA” E MODIFICA ORARIO DI LAVORO E DI 
APERTURA AL PUBBLICO DEI DIPENDENTI DEL SERVIZIO DI POLIZIA 
LOCALE  A DECORRERE DAL 01/02/2017” 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la deliberazione GC 197 del 29/12/2016, che qui si intende integralmente 
confermata; 
 
Confermata pertanto l’intenzione dell’Amministrazione di disporre la riorganizzazione del 
Settore “Servizi di vigilanza”, assegnando nuove mansioni alle dipendenti S.P. e 
A.S.,come specificato nella sopra citata deliberazione; 
 
Preso atto che alla dipendente S.P., categoria giuridica D1, risultano attribuite, ad oggi, 
mansioni di cui alla Legge Regionale n°6 del 01/04/2015 e Legge 65/1986 che comportano 
l’inquadramento di Istruttore direttivo con funzioni di vigilanza; 
 
Ritenuto opportuno o stabilire che, a seguito della riorganizzazione del servizio di cui alla 
sopra citata delibera GC 197/2016, le nuove mansioni di tipo amministrativo attribuite alla 
dipendente S.P. sopra indicata, sono integralmente sostitutive di quelle di vigilanza, 
precedentemente affidate, e che tale nuova attribuzione comporterà la definizione di un 
nuovo inquadramento in Istruttore direttivo amministrativo, con decorrenza 01/02/2017; 
 
Ravvisata altresì la necessità di incaricare i soggetti competenti all’adozione dei 
conseguenti provvedimenti per l’attuazione di quanto sopra indicato; 

Rilevato che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole del 
responsabile del servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica, a norma 
dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000; 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 D.Lgs 267/2000; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 

per i motivi citati in premessa di: 
 

 confermare quanto disposto con la deliberazione GC 197 del 29/12/2016; 
 

 stabilire che, a seguito della riorganizzazione del servizio di cui alla sopra citata delibera 
GC 197/2016, le nuove mansioni di tipo amministrativo attribuite alla dipendente S.P. 
sopra indicata,  sono integralmente sostitutive di quelle di vigilanza, precedentemente 
affidate, e che tale nuova attribuzione comporterà la definizione di un nuovo 
inquadramento in Istruttore direttivo amministrativo, con decorrenza 01/02/2017; 



 
 incaricare i soggetti competenti all’adozione dei conseguenti provvedimenti per 

l’attuazione di quanto sopra deliberato. 
 

 di dare atto che, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii., contro il presente 
atto è possibile proporre ricorso innanzi al T.A.R. Lombardia - sezione staccata di 
Brescia - entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo giorno di pubblicazione all'Albo on line 
o, in alternativa, entro 120 giorni dall'ultimo giorno di pubblicazione all'Albo on line al 
Capo dello Stato ai sensi dell'art. 9 del D.P.R. n. 1199/71.";  
 

 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, 
del D.Lgs. n.267/2000, dando atto che a tal fine la votazione è stata unanime. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

    
 
 
     



COMUNE DI QUINZANO D’OGLIO 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE GC n°197 DEL 29/12/2016 
“DISPOSIZIONI RELATIVE ALL’ORGANIZZAZIONE DEL SETTORE 
“SERVIZI DI VIGILANZA” E MODIFICA ORARIO DI LAVORO E DI 
APERTURA AL PUBBLICO DEI DIPENDENTI DEL SERVIZIO DI POLIZIA 
LOCALE  A DECORRERE DAL 01/02/2017” 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 e art. 147 bis, comma 1,  del Decreto Legislativo n. 
267/2000, e in ordine alla proposta in oggetto, si esprime il seguente parere: 
 

X    FAVOREVOLE 
o NON FAVOREVOLE 

 
Quinzano d’Oglio li   23/01/2017               IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Segretario Comunale 
                                                                         F.to  Dott.Giancarlo Iantosca 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

attestante sia i riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1,  del Decreto Legislativo n. 267/2000, in ordine alla 
proposta in oggetto, si esprime il seguente parere:  
 

o  FAVOREVOLE 
o NON FAVOREVOLE 

 
Quinzano d’Oglio li       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                
 
            
Visto: si attesta/ non si attesta la copertura finanziaria (art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000) 
 
Quinzano d’Oglio li,               IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
         
       ___________________________________________________________________ 

 
Si dà atto che la proposta di deliberazione specificata in oggetto non comporta la necessità 
di rilascio del parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000. 
Quinzano d’Oglio li 23/01/2017                  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
            F.to Olini rag.Renata 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

        IL PRESIDENTE                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Soregaroli                                                                  F.to Iantosca 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Si attesta che copia del presente verbale viene pubblicata oggi     02/02/2017 sul sito 
web istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69)    
per 15 giorni consecutivi. 
Li  02/02/2017                                    IL SEGRETARIO COMUNALE     
                                                                                          F.to  Giancarlo Iantosca 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge sul sito web 
istituzionale di questo Comune, è DIVENUTA ESECUTIVA il              ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000. 
                                                                                                        
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Li    02/02/2017                
                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE     
                                                                                          F.to  Giancarlo Iantosca 
 
        
                       
                                                                
 
 


